岐阜県政記者クラブ加盟社各位

当日の連絡先：長濱 090-5820-5448（携帯）

「看護の日」岐阜県大会 in岐阜を実施します

 県では、看護の仕事や魅力を多くの方に知ってもらうことを目的に、関連イベントを岐阜

県看護協会と共催で、県内５圏域にて順次、実施します。

  このたび、下記のとおり、「看護の日」岐阜県大会 in 岐阜を実施しますので、お知らせし

ます。

記

  １ 日 時  令和７年５月１７日（土） １０：００～１５：００

  ２ 場 所  マーサ２１ マーサスクエア

         （岐阜市正木中１－２－１）

  ３ 内 容  （１）開会式

（２）看護の仕事や魅力を知ることのできるイベント

           ・まちの保健室 ・応急手当 ・AED 体験 ・防災対策

・助産師によるいのちの授業 ・からだのしくみパズル

・認定看護師による授業と体験コーナー ・ストレスチェック

・白衣の展示 ・かんごちゃんグッズプレゼント

  ４ 今後の実施予定 【飛騨圏域】日時：７月６日（日）

                  場所：飛騨市古川町公民館（飛騨市）

【西濃圏域】日時：７月２６日（土）

                  場所：イオンモール大垣（大垣市）

【東濃圏域】日時：９月２０日（土）

                  場所：イオンモール土岐（土岐市）

【中濃圏域】日時：１０月１８日（土）

                  場所：マーゴ（関市）

  ５ 主催者  岐阜県、公益社団法人岐阜県看護協会

  令和７年５月１４日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

医療福祉連携推進課 看護係 長濱

内線 3274

直通 058-272-8269

FAX  058-278-2871

［参考：看護の日とは］

  近代看護の基礎を築いたフローレンス・ナイチンゲールの誕生日にちなみ、５月１２日

が「看護の日」として制定されています。

「看護の日」をとおして、看護の心、ケアの心、助け合いの心を育むきっかけにするこ

とが目的です。

「看護の日」を含む日曜日から土曜日までを「看護週間」と呼び、全国各地で様々なイ

ベントが開催されます。